
v f / 
Smlouva o vzájemných vztazích mezi příjemci na projektu 

Optimalizace výkonnosti firemních procesů s využitím simulačních a scénářových přístupů. 

Smluvní strany 

WAK System, spol. s r.o. 
právnická osoba zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 64160 
se sídlem Petržílkova 2564/ 21, 15800 Praha 5, Stodůlky 
IČ: 25720384, DIČ: CZ25720384 
zastoupená: RNDr. Miroslavem Wasserbauerem, jednatelem společnosti 
kontaktní osoba:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

jako příjemce projektu (dále jen "příjemce-koordinátor") na straně jedné 

a 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
právnická osoba 
se sídlem nám. W Churchilla 1938/4, Praha 3, PSČ 130 67 
IČ: 61384399, DIČ: CZ61384399 
zastoupená: prof. Ing. Hana Machková, C S c , rektorka 
kontaktní osoba:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
jako další účastník projektu (dále jen "příjemce") na straně druhé 

uzavřely prostřednictvím svých zástupců níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními zákona 
č.89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, smlouvu o spolupráci 
na projektu „Optimalizace výkonnosti firemních procesů s využitím simulačních a scénářových přístupů" -
identifikační kód projektu FV20315 (dále jen „projekt") a úpravě vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům 
projektu a práv na jeho využití. 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

1. Dohoda o spolupráci na projektu a osoby odpovědné za řešení. 

2. Úprava vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům výše uvedeného projektu a práva na jeho využití, 
která vstoupí v účinnost nabytím účinnosti smlouvy o poskytnuti účelové podpory na řešení projektu 
formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace. 

3. Úprava vlastnických vztahů k hmotnému majetku pořízeného z poskytnuté podpory z Programu 
v souvislosti s řešením projektu. 

4. Ochrana poznatků a výsledků z řešení výše uvedeného projektu. 

Článek 2 
Použití podpory 

Příjemce - koordinátor a příjemce je povinen použít podporu v souladu s podmínkami, účelem 
a způsobem stanovenými smlouvou mezi příjemcem - koordinátorem a poskytovatelem podpory. 

Článek 3 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smlouva o vzájemných vztazích mezi příjemci WAK System, spol. s r.o. a Vysoká škola ekonomická v Praze na projektu Optimalizace výkonnosti 
firemních procesů s využitím simulačních a scénářových přístupů. 



Článek 4 
Spolupráce na projektu a odpovědné osoby 

1. Příjemce - koordinátor i příjemce budou dle návrhu projektu zpracovávat jednotlivé úkoly (dále jen 
činnosti) vyplývající z věcné náplně projektu uvedené v přílohách 1 a 2 smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů na výzkum, vývoj a inovace, kde jsou stanoveny 
termíny zahájení a ukončení každé činnosti a odpovědnost za řešení každé činnosti. 

2. Způsob vzájemného předání zpracovaných činností i dílčích úkolů bude probíhat elektronicky ve 
formátech odpovídajících formě zpracovávaných informací, a to pomocí elektronické pošty nebo osobní 
výměnou souborů. 

3. Odpovědnost za řízení celého projektu má příjemce - koordinátor a ten má ve sporných případech právo 
veta. 

4. Odpovědnými osobami jsou 

Za příjemce - koordinátora:  

Za příjemce:  

Článek 5 
Práva k poznatkům a výsledkům a vlastnictví majetku 

1. Osobnostní autorská práva k poznatkům, právo na původcovství poznatků a práva majitele ochranné 
známky náleží příjemci-koordinátoru nebo příjemci, kteří jich dosáhli při provádění prací na projektu. 

2. Majetková práva k poznatkům náleží příjemci-koordinátoru nebo příjemci, kteří jich dosáhli při provádění 
prací na projektu, pokud je neposkytli třetím osobám v souladu s touto smlouvou. 

3. Mohou-li si u některého z příjemce-koordinátora nebo příjemce činit nároky na práva k poznatkům třetí 
osoby, musí přijemce-koordinátor nebo příjemce provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, 
aby tato práva byla vykonávána v souladu s jeho vlastními závazky vyplývajícími z této smlouvy 
a smlouvy o poskytnutí podpory na výzkum a vývoj. 

4. Postoupí-li přijemce-koordinátor nebo příjemce majetková práva k poznatkům třetím osobám, zajistí 
odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky přešly na nového nositele 
majetkových práv tak, aby byly zajištěny zájmy všech zúčastněných stran této smlouvy a poskytovatele 
podpory na výzkum a vývoj. 

5. Vlastníky hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnuté podpory jsou 
přijemce-koordinátor nebo příjemce, kteří si uvedený majetek pořídili nebo ho při řešení projektu vytvořili. 
Pokud se na pořízení nebo vytvoření hmotného majetku podílí příjemci společně, jsou vlastníky 
v poměru, v jakém se na pořízení podíleli finančně nebo v podílu v jakém se podíleli na jeho tvorbě. 

Článek 6 
Ochrana poznatků 

1. Přijemce-koordinátor nebo příjemce mající majetková práva k poznatkům, která mohou být využita, 
zajisti, že tyto poznatky budou přiměřeně a účinně chráněny. 

2. Přijemce-koordinátor nebo příjemce může bez ohledu na druh nosiče údajů publikovat informace 
o poznatcích, ke kterým má majetková práva, pokud publikováním není dotčena jejich ochrana. 

3. Přijemce-koordinátor nebo příjemce z této smlouvy musí být o záměru a o předpokládaném termínu 
zveřejnění včas a předem informování. Pokud do 30 kalendářních dnů požádají o kopii zamýšleného 
zveřejnění, musí jim být poskytnuta. V případě odůvodněných námitek, že zveřejnění by mohlo ovlivnit 
ochranu poznatků dle odstavce 1, mohou proti zveřejnění protestovat do 30 kalendářních dnů 
po obdržení kopie zamýšleného zveřejnění. 

4. Pokud je předmět řešení projektu předmětem obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou 
skutečnosti podle zvláštního právního předpisu nebo skutečností, jejíž zveřejnění by mohlo ohrozit 
činnost zpravodajské služby, musí přijemce-koordinátor nebo příjemce poskytnout konkrétní informace 
o projektu a poznatcích tak, aby byly zveřejnitelné. Pokud je předmět řešeni projektu utajovanou 
skutečnosti, předá přijemce-koordinátor nebo příjemce úplné údaje o projektu a poznatcích postupem 

Smlouva o vzájemných vztazích mezi příjemci WAK System, spol. s r.o. a Vysoká škola ekonomická v Praze na projektu Optimalizace výkonnosti 
firemních procesů s využitím simulačních a scénářových přístupů. 



stanoveným zákonem č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečnosti a o změně některých zákonů, 
ve zněni pozdějších předpisů. 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které jim 
jako důvěrné byly poskytnuty a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toto, kdo je poskytl, 
nevýhodné. 

2. Závazek mlčenlivosti konči: 

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to na 
základě jiných prací prováděných mimo rámec této smlouvy nebo na základě opatření, která 
nesouvisejí s těmito smluvními pracemi, 

b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebo pozdějším 
odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanovili. 

5. Pokud jsou smluvní strany na základě této smlouvy oprávněny předávat údaje, podklady a vnesená 
práva dalším osobám, jsou povinni zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

Článek 7 
Změny smlouvy 

1. Smlouva může být změněna pouze písemnými po sobě číslovanými dodatky k této smlouvě, 
podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. Ústní dohody nejsou pro smluvní strany závazné. 

2. Návrh posledního dodatku ke smlouvě musí být doručen druhé smluvní straně nejméně 60 kalendářních 
dnů přede dnem ukončeni řešeni projektu uvedeným v návrhu projektu. 

Článek 8 
Ukončení smlouvy 

1. V případě, že projekt nebude uveden v seznamu schválených projektů 2. veřejné soutěže v programu 
TRIO k poskytnutí podpory poskytovatelem formou dotace z výdajů státního rozpočtu, zaniká tato 
smlouva následujícím dnem po zveřejnění tohoto seznamu. 

2. Příjemce-koordinátor a příjemce mohou společně a jednomyslně vypovědět smlouvu ze závažných 
technických nebo ekonomických důvodů, které podstatně ovlivňuji řešení projektu. Výpovědní lhůta je 
dvouměsíční a počíná běžet prvni den měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

3. Příjemce-koordinátor a příjemce mohou společně a jednomyslně vypovědět smlouvu, jestliže 

a) u příjemce - koordinátora nebo příjemce došlo ke změnám kontroly (řízeni), které by mohly 
podstatně ovlivnit řešení projektu nebo zájmy poskytovatele, 

b) při zahájení konkursního řízení nebo řízení o likvidaci, které vede k přechodnému nebo 
definitivnímu ukončení činnosti příjemce - koordinátora nebo příjemce, 

c) při vážných věcných nebo finančních nesrovnalostech na straně příjemce - koordinátora nebo 
příjemce, 

d) příjemce - koordinátor nebo příjemce poskytl klamavé údaje nebo se dopustil záměrného 
opomenutí s cílem získat finanční nebo jiné výhody, 

e) příjemce - koordinátor nebo příjemce nepředložil svou část řešení na realizaci projektu ve 
stanoveném termínu a nepředložil ji ani do 30 kalendářních dnů po náhradním termínu. 

4. Příjemce-koordinátor nebo příjemce nemůže odstoupit od smlouvy v nevhodné době a k újmě ostatních 
účastníků této smlouvy. Pokud by se příjemce-koordinátor nebo příjemce zavázali převzít v plném 
rozsahu závazky odstupujícího při realizaci projektu, je odstoupení možné. 

5. Rozhodnutí o odstoupení sdělí příjemce-koordinátor nebo příjemce písemně se sdělením důvodů. 

6. Při odstoupení od smlouvy mohou být se souhlasem příjemce-koordinátora nebo příjemce uhrazeny jen 
uznané náklady za poskytovatelem schválené výstupy (poznatky, podklady) z projektu, kterých bylo 
dosaženo před vznikem důvodu pro odstoupení od smlouvy; dále mohou být uhrazeny i uznané náklady, 
které byly vynaloženy v dobré víře a uznány za platné před terminem odstoupení. 

Článek 9 
Zvláštní ustanovení 

1. Příjemce-koordinátor nebo příjemce budou vždy postupovat v souladu s podmínkami a způsobem 
stanovenými smlouvou mezi příjemcem - koordinátorem a poskytovatelem podpory. 

Smlouva o vzájemných vztazích mezi příjemci WAK System, spol. s r.o. a Vysoká škola ekonomická v Praze na projektu Optimalizace výkonnosti 
firemních procesů s využitím simulačních a scénářových přístupů. ^ 

_  



Článek 10 
Definice pojmů 

1. "Příjemcem-koordinátorem" je organizační složka státu, právnická osoba nebo fyzická osoba, v jejíž 
prospěch bylo o poskytnutí podpory poskytovatelem rozhodnuto a zároveň je tento koordinátorem 
projektu. 

2. "Příjemcem" je organizační složka státu, právnická osoba nebo fyzická osoba, v jejíž prospěch bylo 
o poskytnutí podpory poskytovatelem rozhodnuto. 

3. "Poskytovatel" je Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky, z jehož rozpočtové kapitoly bude 
poskytnuta účelová podpora formou dotace z výdajů na výzkum, vývoj a inovace. 

4. "Projekt" je souhrn (komplex), na který bude poskytnuta účelová podpora formou dotace z výdajů 
státního rozpočtu na výzkum a vývoj z rozpočtové kapitoly Ministerstva průmyslu a obchodu České 
republiky. 

5. "Zahájení projektu" je den, kdy bylo zahájeno řešeni projektu dle smlouvy o poskytnutí účelové podpory 
na řešení projektu formou dotace z výdajů na výzkum, vývoj a inovace. 

6. "Poznatky" jsou výsledky a informace z projektu, které jsou realizovány v souladu se zákonem o podpoře 
výzkumu a vývoje. K poznatkům dále patří autorská práva a práva k výsledkům na základě návrhu 
patentu nebo jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření. 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídi obecně závaznými právními předpisy, a to především 
zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, jeho prováděcími právními předpisy a zákonem č.89/2012 5b., 
občanský zákoník, v platném znění. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č.1 - k Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů 
státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace s názvem projektu" Optimalizace výkonnosti firemních 
procesů s využitím pravděpodobnostních (simulačních a scénářových) přístupů". 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, jeden stejnopis obdrží příjemce-koordinátor, jeden 
stejnopis obdrží příjemce a jeden stejnopis obdrží poskytovatel. Každý stejnopis má platnost originálu. 

6. Příjemce-koordinátor a příjemce prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na 
jejíchž základě je uzavřena tato smlouva a poskytnuta podpora jsou správné, úplné a pravdivé. 

Podpisy smluvních stran 


	396-VS-16



